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فولاد سیرجانوالیبال ایران در تسخیر 
تیم والیبال فولاد سیرجان با پشت سر 
گذاشــتن یک فصل پرتنش و پرفشار، در 
نهایت موفق شد برای سومین  بار عنوان 
قهرمانی لیگ برتر را به  دســت آورد. این 
تیم که با شکســتی غافلگیرکننده مقابل 
شهداب یزد در بازی نخست سری فینال 
مواجه شد، با بازگشتی پرقدرت و پیروزی 
در دو دیــدار بعــدی، قهرمانــی را از آن 
خود کــرد. فولاد ســیرجان در بازی اول 
با نتیجه ۳ بر یک مغلوب شــهداب شد 
اما در بازی دوم برابر تماشــاگران پرشور 
حریف، با نتیجه ۳ بر ۲ به پیروزی رسید. 
این پیروزی شــرایط را برای دیدار ســوم 
حســاس تر از همیشه کرد. در دیدار سوم 
که پنجشنبه در ســالن فدراسیون برگزار 
شد، فولاد ســیرجان موفق شد با نتیجه 
۳ بر یک پیروز شــود. این قهرمانی برای 
بهروز عطایی، ســرمربی فولاد سیرجان، 
قابل پیش بینی بوده اســت: «ما مطمئن 
بودیم کــه قهرمان می شــویم. حتی در 
بازی هایی که باختیــم، به آنها به عنوان 
بازی های آماده ســازی نگاه کردیم. ما با 
نگرش قهرمانی وارد رقابت ها شــدیم و 
برای بازی سوم شرایط بهتری داشتیم». 
یکی از اتفاقات این دوره از مســابقات به 
ماجرای دیدار رده بندی مربوط می شود. 
تیم های شــهرداری ارومیــه و چادرملو 
اردکان که بازنــده دیدارهای نیمه نهایی 
بودند باید در دیــدار رده بندی به مصاف 
یکدیگر می رفتند که با هماهنگی طریفین 
این اتفــاق نیفتاد؛ موضوعــی که باعث 
تعجب بسیاری از هواداران و کارشناسان 
والیبــال شــد. در نهایــت و بــا تصمیم 
فدراســیون، دو تیم به  طور مشترک رتبه 

چهارم را به دست آوردند.

جام جهانی ۶۴ تیمی؛ یک ایده بد!
پیشــنهاد افزایش تعــداد تیم های حاضر در جــام جهانی فوتبال در 
آســتانه جدی تری شدن است. این پیشــنهاد در حالی مطرح شده که 
قرار است جام جهانی ۲۰۳۰ با شش کشور میزبان در سه قاره اروپا، آفریقا و 
آمریکای جنوبی گسترده ترین دوره این رقابت ها باشد و از سویی جام جهانی 
آینده در ســال ۲۰۲۶ در خاک آمریکا، مکزیک و کانادا برگزار می شود و اولین 
دوره بــا حضور ۴۸ تیم خواهد بود. تا همین جا هم گســترش به ۴۸ تیم در 
سال ۲۰۲۶ با انتقادهای بی شماری روبه رو بوده؛ زیرا به زعم بسیاری، مرحله 
گروهی و مقدماتی را کم ارزش می کند، به طوری که هشت تیم از ۱۲ تیم سوم 

گروه ها به مرحله حذفی راه می یابند. 
ایــن در حالی اســت که در قالب ۳۲ تیمــی، فقط دو تیــم برتر هر گروه 
به مرحلــه حذفی صعود می کردنــد. حالا هم منتقدان پیشــنهاد ۶۴ تیمی 
معتقدنــد این اتفاق کیفیت بازی ها را به طرز چشــمگیری کاهش می دهد. 
البته این پیشــنهاد که از سوی رئیس کنفدراســیون فوتبال آمریکای جنوبی 
مطرح شده، با واکنش منفی رئیس یوفا مواجه شده است. الکساندر چفرین، 
جام جهانی ۶۴ تیمــی را «یک ایده بد» خوانده و تأکید کرده که کشــورهای 
اروپایی از همان ابتدا با گسترش تعداد تیم های حاضر در جام جهانی به نفع 

تیم های ضعیف تر مخالف بودند.

تراکتور بهترین تیم ایران شد
تراکتور تبریز در تازه ترین رده بندی فدراســیون بین المللی تاریخ و آمار 
فوتبال (IFFHS)، با پشت سر گذاشتن سایر باشگاه های ایرانی، عنوان 
بهترین تیم ایران را به خود اختصاص داد. بر اساس این گزارش که عملکرد 
تیم های باشــگاهی جهان را از اول آوریل ۲۰۲۴ تا ۳۱ مارس ۲۰۲۵ بررســی 
کرده، تراکتور با کســب ۸۶.۷۵ امتیاز و جهشی ۳۶ پله ای، در رده ۲۶۱ جهان 
و ۲۱ آسیا ایستاده است. پس از تراکتور، سپاهان و استقلال قرار دارند و نکته 
حائز اهمیت اینکه پرســپولیس با ســقوطی ۱۱ پله ای مواجه شده و در رده 
۳۶۷ این فهرســت ایستاده اســت. در صدر جدول جهانی نیز رئال مادرید با 
۵۰۸ امتیاز قرار دارد و تیم های بارسلونا، بایرلورکوزن و بایرن مونیخ به ترتیب 

در رده های دوم تا چهارم هستند.

هشدار باشگاه کانادایی به اینترمیامی درباره مسی
باشــگاه ونکــوور وایتکپــس در آســتانه رویارویی بــا اینترمیامی در 
رقابت های لیــگ قهرمانان کونکاکاف، هشــدار صریحــی به حریف 
آمریکایی خود داد: «تیم اصلی تان را به میدان بفرستید!». این هشدار پس از 
تجربه جنجالی فصل گذشــته مطرح شد، زمانی که لیونل مسی، فوق ستاره 
آرژانتینی، به همراه چند بازیکن کلیدی اینترمیامی در ســفر به برخی شهرها 
از جملــه آتلانتا غایب بودند و این مســئله موجــی از نارضایتی هواداران و 
باشگاه ها را به دنبال داشت. حالا وایتکپس ها نمی خواهند اتفاقی مشابه در 
دیدار فصل آینده در ونکوور تکرار شــود. در آســتانه مسابقات فصل ۲۰۲۵، 
مسئولان باشــگاه کانادایی ضمن استقبال از حضور مسی و هم تیمی هایش، 
تأکیــد کرده اند که انتظار دارند اینترمیامی با ترکیب کامل و ســتاره های خود 
وارد میدان شود تا شأن رقابت های بین المللی حفظ شود و هواداران از دیدن 

بازی های سطح بالا محروم نشوند.

والیبال خبر

شرق: همیشه یک راهی برای جلوگیری از فاجعه بزرگ تر هست و 
در سخت ترین شرایط هم باید انگیزه ای برای جلوگیری از بدترشدن 
اوضاع وجود داشــته باشد؛ اما اســتقلال این فصل، هیچ نشانی از 
مهم ترین فاکتورهای رسیدن به موفقیت را ندارد. در واقع، موفقیت 
و شــادکامی جای خــود را به ناکامی های پی درپــی داده و به نظر 
می رســد حتی چند هفته پایانی لیگ هم قرار نیســت هواداران از 
کابوس شکست های تیم محبوبشــان رهایی یابند. عصر پنجشنبه 
در دیدار آغازین هفته بیست وششــم رقابت هــای لیگ برتر فوتبال، 
استقلال در ورزشگاه آزادی میزبان فولاد خوزستان بود و در نهایت 
دســت خالی زمین را ترک کرد. نتیجه این دیدار با پنالتی دقیقه ۸۱ 
امیرمسعود سرآبادانی به سود یحیی گل محمدی و شاگردانش رقم 
خورد. گرچه سیدحسین حسینی موفق شد ضربه سرآبادانی را دفع 
کند، اما در ادامه توپ جلوی پای خودش افتاد و این  بار با ضربه ای 
آرام و دقیق، توپ را به تور دروازه استقلال رساند. این گل در حالی به 
ثمر رسید که تعدادی از کارشناسان داوری تأکید کردند اعلام ضربه 
پنالتی به سود فولادی ها اشتباه بوده است. با این اوصاف، گل فولاد 
خوزســتان تا پایان بازی پاسخی از سوی شاگردان بوژوویچ دریافت 
نکرد و به این ترتیب بر آمار بســیار بد آبی ها افزوده شــد. سرمربی 
مونته نگرویی اســتقلال در حالی برای هفتمین  بار روی نیمکت این 
تیم نشست که باز هم در حسرت رسیدن به اولین پیروزی باقی ماند 
و چهارمین باخت خود را در این بازه زمانی متحمل شد. آبی ها پس 
از شکســت مقابل پرســپولیس، النصر و تراکتور، حالا به قرمزهای 
اهواز هم باختند تا اوضاعشان بحرانی تر از قبل شود. بوژوویچ برای 
اولین  بار روی نیمکت تیم پایتخت نشــین طعم تلخ دو شکســت 
متوالی را هم چشــید. از زمان حضور میودراگ، اســتقلال فقط در 
مصاف رفت با النصر در ورزشــگاه آزادی دروازه اش باز نشد و طی 
شــش مسابقه دیگر ۱۰ گل خورده است. این در حالی است که آنها 
پیش از روی کار آمدن ســرمربی جدید در چهار بازی آخر فقط یک 
گل دریافت کرده و سه کلین شیت به ثبت رسانده بودند. استقلال با 
متحمل شدن نهمین باخت فصل، جمع اندوخته های امتیازی اش 
روی عدد ۲۸ باقی ماند تا با منطقه سقوط فقط هفت امتیاز فاصله 
داشته باشد. قهرمان چهار دوره لیگ برتر دیگر فرصت اشتباه ندارد 
و هر باخت طی پنج دوئل بعدی، شرایط را برایش بحرانی تر خواهد 
کرد. آنها بــه ترتیب باید با گل گهر، هــوادار، آلومینیوم، چادرملو و 
سپاهان مواجه شــوند. باید دید آنها چطور مهیای دیدارهای آتی و 

به ویژه جام حذفی خواهند شد.

صبر لبریز هواداران، استیصال مدیران باشگاه
رکوردشکنی منفی میودراگ بوژوویچ در ادامه فصل کابوس وار 
اســتقلال، اوضــاع را آن قدر غیرقابل تحمل کرده کــه هواداران این 
تیم دیگر تاب و تحمل نداشــته باشند و آن را علنی کنند. بعد از گل 

فولاد و بی ثمرماندن تلاش اســتقلالی ها برای جبــران گل خورده، 
هواداران حاضر در ورزشــگاه اقدام به سر شعاردادن علیه بازیکنان 
کردند. بخشــی از آنها با شــعار «هوادار باغیرت، بازیکن بی غیرت» 
به  تنــدی علیه آبی ها موضع گرفتند و در ایــن بین تعدادی دیگر با 
پرتاب اشــیایی چون بطری به سمت بوژوویچ، نارضایتی شان را ابراز 
کردند. این تنها حاشــیه قابل توجه ایــن دیدار نبود و در جریان بازی 
هم شاهد دلخوری بوژوویچ از مجتبی جباری بودیم. این اتفاق پس 
از آن افتاد که صالح حردانی خود را به کنار خط طولی زمین رســاند 
و در حالــی که بوژوویچ در محوطه حضور داشــت، تصمیم گرفت 
با مجتبی جباری صحبت های درِ گوشــی داشــته باشد. با تمام این 
اوصاف، بلافاصله پس از اتمام این بازی، شایعاتی مبنی بر برکناری 
قریب الوقوع بویوویچ منتشر شد. برخی منابع مدعی شدند که مجتبی 
جبــاری تا پایان فصل هدایت تیم را بر عهــده خواهد گرفت و البته 
براساس برخی شایعات، مذاکراتی هم با ساکت الهامی شده است. 
گرچه در دقایق پایانی بازی، تعدادی از هواداران نام فرهاد مجیدی 
را صدا زدند و خواهان بازگشت او به تیمشان شدند. استقلال که در 
فصل جاری با تغییرات مداوم ســرمربی مواجه شده، ممکن است 
یــک بار دیگر این وضعیت را تجربه کند؛ به ویژه که حالا موفقیت در 
جام حذفی برای آنها اهمیت دوچندانی یافته است. در این بین، علی 
تاجرنیا، رئیس هیئت مدیره استقلال، در صفحه شخصی اش نوشت: 
«با اینکه کمتر دخالت فنی دارم، ولی به سهم خودم از شرایط دشوار 
امروز استقلال پوزش می خواهم. به فوریت برای برون رفت از شرایط 
بحران با دلسوزان باشگاه هم اندیشی می کنیم. هوادار حق دارد از ما 
عصبانی باشــد، تحمل می کنیم». باشگاه استقلال دیروز اطلاعیه ای 
صادر و ضمن عذرخواهی از هواداران، تأکید کرد  مســئولان باشگاه 
نسبت به نتایج بی تفاوت نیســتند: «قطعا مدیران باشگاه و اعضای 
هیئت مدیره نســبت به نتایج اخیر تیم بی تفــاوت نخواهند بود و با 

درک فضای موجود و پذیرش انتقادات بحق هواداران و پیشکسوتان 
در اســرع وقت اقــدام بــه تصمیم گیــری خواهند کــرد و پس از 
بررســی دقیق نتیجه را به اطلاع هواداران استقلال خواهند رساند.

 به امید فردایی بهتر!».

بوژوویچ: استعفا نمی دهم
میودراگ بوژوویچ پس از شکســت خانگی استقلال برابر فولاد 
در نشست خبری حاضر شــد و در واکنش به احتمال برکناری اش 
گفت: «حق باشگاه است که من را برکنار کند. صددرصد به مسئولان 
حق می دهم جلسه بگذارند و شرایط را بررسی کنند. هر تصمیمی 
بگیرند، می پذیرم». ســرمربی اســتقلال با پذیرش مسئولیت کامل 
نتایج، تأکید کرد: «اگر قرار باشــد از کســی شکایت داشته باشم، آن 
خودم هســتم. طبق آمار، تیم از نظر جســمانی  آماده نیســت. من 
بازیکنان را مقصر نمی دانم چون آمادگی جسمانی لازم را ندارند و 
در زمان خودش هم آماده نشــده اند. من بازیکنان را انتخاب نکردم 
و مسئول آماده سازی شــان هم نبودم. چند مربی و مدیر طی مدت 
اخیر تغییر کرده اند و طبیعی اســت که باشــگاهی در این سطح با 
این حجم از بی ثباتی دچار مشــکل شود. حل این مشکلات با وجود 
ارتشــی از هواداران که همه  چیــز را همانند ذره بین رصد می کنند، 
بسیار سخت است و بشخصه خوشحال نبودم که هدایت استقلال 
را برای ســه ماه بر عهده داشــته باشــم اما زمانی که پیشنهادی از 
اســتقلال ارائه می شــود، هیچ مربی حق رد کردن ندارد». بوژوویچ 
در مواجهه با ســؤالی درباره احتمال استعفا و کناررفتن از هدایت 
تیم، آب پاکی را روی دســت هوادارانی ریخت که در انتظار شنیدن 
چنین جمله ای بودند: «قصد اســتعفا ندارم اما اگر زمانی مسئولان 
باشگاه به من دستور دهند تبعیت خواهم کرد و اگر باشگاه بگوید، 

همین امروز می روم».

پیغام مدیران و سرمربی استقلال به هواداران پس از ثبت یک روز سیاه

حق دارید عصبانی باشید


